30.11

7.12.

14.12.

21.12

Mi

24.12.

Do

25.12.

Fr

26.12.
28.12.

Mi

31.12.

Do
1.1.

1. Advent

2. Advent

3. Advent

4. Advent

Heiliger Abend

1. Weihnachts-
feiertag

2. Weihnachts-
feiertag

1. So.n.Weihn.

Silvester

Neujahr 2026

Neustadter und
Universitatskirche

Gottesdienste in der Pfarrei Erlangen-Innenstadt - Dezember 2025 bis Februar 2026

Evangelische
Gemeinde

Stadt+Universitit

10.00 Universitatsgottesdienst Sr. PD Dr. N. Grochowina
"Licht an! - Advent!" 9

10.00 Familienfreundlicher Gottesdienst Pfr. Dr. P.
Baumann ¥, Kirche mi Kindern

10.00 Universitatsgottesdienst Prof. em. Dr. W.
Schoberth "Stoérenfried und 59
Freudenbote: Johannes der Taufer" '9

10.00 Gottesdienst Pfr. T. Zeitler p))

15.30 Gottesd. mit Krippenspiel Pfr. T. Zeitler

17.30 Christvesper mit Neustadter ¥, Kirche mit Kindern
Kantorei Dekan Dr. B. Petry

22.00 Christmette Pfr. T. Zeitler

10.00 Gottesdienst mA mit Neustaddter Kantorei
Pradin. Dr. H. Schiefer

10.00 okumen. Gottesdienst im Calvinsaal der reform.
Gemeinde Team

10.00 Gottesdienst Pfr. Dr. P. Baumann

17.30 Gottesdienst zum Jahresschluss mit Beichte und
Abendmabhl Pfr. T. Zeitler

Einladung in die Altstadt

Altstadter

Dreifaltigkeitskirche

evangelische
gemeinde
erlangen-altstadt

N

Freitag, 19.00, Musikalisches Abendgebet:

9.30
11.00

17.00
9.30

9.30

9.30

15.00
17.00
22.30

9.30

10.00

28.11.,5.12., 12.12. (Nacht der Kerzen mit
Kinderchor), 19.12,,9.1,, 16.1.,23.1.,30.1., 20.2.

Gottesdienst Bachchor mA Pfr. Dr. P. Baumann
Gottesdienst fiir jung&alt im Gemeindehaus

b1l Pfr. Dr. P. Baumann

Adventssingen in Rathsberg - Posaunenchor

Gottesdienst Pfr. T. Zeitler

Gottesdienst Dekan i.R. P. Huschke

Gottesdienst Pradin. Dr. H. Schiefer Y5

W

¥, Kirche mit Kindern
Ll

Gottesd. mit Krippenspiel Pfr. Dr. P. Baumann
Christvesper mit Bachchor Pfr. Dr. P. Baumann
Christmette mit Bachchor Pfr. Dr. P. Baumann

Gottesdienst mA Bachchor Pfr. T. Zeitler

6kumen. Gottesdienst im Calvinsaal der
reform. Gemeinde Team

Einladung in die Neustadt

17.00

11.00

Gottesdienst zum Jahresschluss mA Bachchor
Pfr. Dr. P. Baumann

Gottesdienst Pfr. T. Zeitler

Kapelle im Wohnstift
Rathsberg

9.45

9.45

9.45

9.45

15.00

9.45

15.00

9.45

Gottesdienst mA
Prad. D. Plucker

Gottesdienst
Prad. D. Plucker

Gottesdienst
Prad. D. Plucker

Gottesdienst
Pfr. Dr. Baumann

Gottesdienst
Dekan Dr. B. Petry

Gottesdienst mA
Pfr. Dr. Baumann

Gottesdienst mA
Pfr. Dr. Baumann

Gottesdienst
Pfr. T. Zeitler



So
4.1.

Di6.1.

11.1.

18.1.

25.1.

1.2,

Di 3.2.

8.2.

15.2.

22.2.

2.S0.n.
Christfest

Epiphanias

1.So.n.
Epiphanias

2.So.n

Epiphanias

3. So.n.
Epiphanias

Letzter So. n.

Epiphanias

Sexagesimae

Estomihi

Invokavit

Neustadter und
Universitatskirche

r I, Evangelische
= ~ Gemeinde
5| Erlanger

10.00 Gottesdienst Pradin. Dr. H. Schiefer

Einladung in die Altstadt

10.00

10.00

10.00

17.30

10.00

19.00

10.00

10.00

10.00

Universitatsgottesdienst Prof. em. Dr. H. C.
Brennecke "Proklamation oder 3y
Provokation? Die Taufe Jesu"

Gottesdienst mA Pfr. T. Zeitler

Universitatsgottesdienst Prof. Dr. C. Eschner
"Grenzen lUiberwinden" 39
Uhr Sehnsucht nach Mehrim

Gemeindehaus b1l =

Gottesdienst mit Neustadter Kantorei, Pradin. Dr.

H. Schiefer

Okum. Gottesdienst zum Semesterschluss in der

KHG Team der Hochschulgemeinden

Gottesdienst mit Konfirmanden Y}
Pfr. P. Dr. Baumann - Rel.-P&d. H. Frank '9

Gottesdienst Pfr. T. Zeitler

Gottesdienst Pfr. Dr. P. Baumann

Leitung Neustadter Kantorei: L. Nolli

Altstadter

Dreifaltigkeitskirche

evangelische
gemeinde
erlangen-altstadt

N

Einladung in die Neustadt

9.30

9.30

9.30

9.30

17.30

11.00

9.30

9.30

9.30

Gottesdienst Pradin. Dr. H. Schiefer

Gottesdienst mA Pfr. Dr. P. Baumann

Gottesdienst Pfr. Dr. P. Baumann 99

Gottesdienst Pfr. T. Zeitler

Sehnsucht nach mehr Pfr. T. Zeitler/Team
im Gemeindehaus b11

Gottesdienst fiir jung&alt
Pfr. Dr. P. Baumann

Kantaten-Gottesdienst Pfr. T. Zeitler
Gottesdienst mA Pfr. Dr. P. Baumann

Gottesdienst N.N. 599

Leitung Kirchenmusik: KMD W. Hofmann

mit Kirchenkaffee

59
w

Veranstaltung der familienfreundlichen Kirche

mA: Abendmahl

Kapelle im Wohnstift
Rathsberg

9.45

9.45

9.45

9.45

9.45

9.45

9.45

19.45

Gottesdienst
Prad. D. Plucker

Gottesdienst
Prad. D. Plucker

Gottesdienst mA
Prad. D. Plucker

Gottesdienst
Prad. D. Plucker

Gottesdienst
Pfr. Dr. Baumann

Gottesdienst
Prad. D. Plucker

Gottesdienst mA
Prad. D. Plucker

Gottesdienst
Prad. D. Plucker

Der Gottesdienstplan ist doppel-

seitig. Er kann aus dem Heft

herausgetrennt werden!






