

Gottesdienste in der Pfarrei Erlangen-Innenstadt – Dezember 2025 bis Februar 2026

Neustädter und Universitätskirche			Evangelische Gemeinde Erlangen Neustadt Stadt+Universität	Altstädter Dreifaltigkeitskirche	evangelische gemeinde erlangen-altstadt	Kapelle im Wohnstift Rathsberg
30.11	1. Advent	10.00 Universitätsgottesdienst Sr. PD Dr. N. Grochowina "Licht an! – Advent!"		Freitag, 19.00, Musikalisches Abendgebet: 28.11., 5.12., 12.12. (Nacht der Kerzen mit Kinderchor), 19.12., 9.1., 16.1., 23.1., 30.1., 20.2.		
7.12.	2. Advent	10.00 Familienfreundlicher Gottesdienst Pfr. Dr. P. Baumann		9.30 Gottesdienst Bachchor mA Pfr. Dr. P. Baumann 11.00 Gottesdienst für jung&alt im Gemeindehaus b11 Pfr. Dr. P. Baumann 17.00 Adventssingen in Rathsberg - Posaunenchor		9.45 Gottesdienst mA Präd. D. Plücker
14.12.	3. Advent	10.00 Universitätsgottesdienst Prof. em. Dr. W. Schoberth "Störenfried und Freudenbote: Johannes der Täufer"		9.30 Gottesdienst Dekan i.R. P. Huschke		9.45 Gottesdienst Präd. D. Plücker
21.12	4. Advent	10.00 Gottesdienst Pfr. T. Zeitler		9.30 Gottesdienst Prädin. Dr. H. Schiefer		9.45 Gottesdienst Pfr. Dr. Baumann
Mi 24.12.	Heiliger Abend	15.30 Gottesd. mit Krippenspiel Pfr. T. Zeitler 17.30 Christvesper mit Neustädter Kantorei Dekan Dr. B. Petry 22.00 Christmette Pfr. T. Zeitler		15.00 Gottesd. mit Krippenspiel Pfr. Dr. P. Baumann 17.00 Christvesper mit Bachchor Pfr. Dr. P. Baumann 22.30 Christmette mit Bachchor Pfr. Dr. P. Baumann		15.00 Gottesdienst Dekan Dr. B. Petry
Do 25.12.	1. Weihnachtsfeiertag	10.00 Gottesdienst mA mit Neustädter Kantorei Prädin. Dr. H. Schiefer		9.30 Gottesdienst mA Bachchor Pfr. T. Zeitler		9.45 Gottesdienst mA Pfr. Dr. Baumann
Fr 26.12.	2. Weihnachtsfeiertag	10.00 ökumen. Gottesdienst im Calvinsaal der reform. Gemeinde Team		10.00 ökumen. Gottesdienst im Calvinsaal der reform. Gemeinde Team		
28.12.	1. So.n.Weihn.	10.00 Gottesdienst Pfr. Dr. P. Baumann		Einladung in die Neustadt		
Mi 31.12.	Silvester	17.30 Gottesdienst zum Jahresschluss mit Beichte und Abendmahl Pfr. T. Zeitler		17.00 Gottesdienst zum Jahresschluss mA Bachchor Pfr. Dr. P. Baumann		15.00 Gottesdienst mA Pfr. Dr. Baumann
Do 1.1.	Neujahr 2026	Einladung in die Altstadt		11.00 Gottesdienst Pfr. T. Zeitler		9.45 Gottesdienst Pfr. T. Zeitler

**Neustädter und
Universitätskirche**



**Altstädter
Dreifaltigkeitskirche**



**Kapelle im Wohnstift
Rathsberg**

So 4.1.	2.So.n. Christfest	10.00 Gottesdienst Prädin. Dr. H. Schiefer	Einladung in die Neustadt		
Di 6.1.	Epiphanias	Einladung in die Altstadt		9.30 Gottesdienst Prädin. Dr. H. Schiefer	9.45 Gottesdienst Präd. D. Plücker
11.1.	1. So. n. Epiphanias	10.00 Universitätsgottesdienst Prof. em. Dr. H. C. Brennecke "Proklamation oder Provokation? Die Taufe Jesu"		9.30 Gottesdienst mA Pfr. Dr. P. Baumann	9.45 Gottesdienst Präd. D. Plücker
18.1.	2. So. n Epiphanias	10.00 Gottesdienst mA Pfr. T. Zeitler		9.30 Gottesdienst Pfr. Dr. P. Baumann	9.45 Gottesdienst mA Präd. D. Plücker
25.1.	3. So. n. Epiphanias	10.00 Universitätsgottesdienst Prof. Dr. C. Eschner "Grenzen überwinden" 17.30 Uhr Sehnsucht nach Mehr im Gemeindehaus b11 ⇒		9.30 Gottesdienst Pfr. T. Zeitler 17.30 Sehnsucht nach mehr Pfr. T. Zeitler/Team im Gemeindehaus b11	9.45 Gottesdienst Präd. D. Plücker
1.2.	Letzter So. n. Epiphanias	10.00 Gottesdienst mit Neustädter Kantorei, Prädin. Dr. H. Schiefer		11.00 Gottesdienst für jung&alt Pfr. Dr. P. Baumann	9.45 Gottesdienst Pfr. Dr. Baumann
Di 3.2.		19.00 Ökum. Gottesdienst zum Semesterschluss in der KHG Team der Hochschulgemeinden			
8.2.	Sexagesimae	10.00 Gottesdienst mit Konfirmanden Pfr. P. Dr. Baumann - Rel.-Päd. H. Frank		9.30 Kantaten-Gottesdienst Pfr. T. Zeitler	9.45 Gottesdienst Präd. D. Plücker
15.2.	Estomihi	10.00 Gottesdienst Pfr. T. Zeitler		9.30 Gottesdienst mA Pfr. Dr. P. Baumann	9.45 Gottesdienst mA Präd. D. Plücker
22.2.	Invokavit	10.00 Gottesdienst Pfr. Dr. P. Baumann		9.30 Gottesdienst N.N.	19.45 Gottesdienst Präd. D. Plücker

Leitung Neustädter Kantorei: L. Nolli

Leitung Kirchenmusik: KMD W. Hofmann

mit Kirchenkaffee



Veranstaltung der familienfreundlichen Kirche



mA: Abendmahl

Der Gottesdienstplan ist doppelseitig. Er kann aus dem Heft herausgetrennt werden!
